
1 

 

 
ZÁPIS 

      z veřejného zasedání zastupitelstva města Zásmuky 
     konaného dne 17. června 2021 

    od 18 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska v Zásmukách 
 

Č. j.: 2/2021 ZM 
 
Procedurální záležitosti 
Zasedání zastupitelstva města Zásmuky bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou města paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, za přítomnosti 12 členů Zastupitelstva města Zásmuky.  
Paní starostka města zahájila jednání konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
konalo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace o konání ZM byla na úřední desce 
Městského úřadu Zásmuky zveřejněna od 8. června 2021, a tím byla dodržena zákonná doba 
zveřejnění. Současně byla zveřejněna na webových stránkách města www.zasmuky.cz. Dále paní 
starostka konstatovala, že je přítomno 12 členů ZM, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z MěÚ se 
zúčastnili pan Petr Špitálník a slečna Nikola Vachlová. V zasedací místnosti byli přítomni 2 občani. 
 
Před schválením programu jednání navrhla paní starostka rozšíření programu o bod č. 9. Návrh ceny 
vodného a stočného pro rok 2021. Následujícím bodům se číslování posune. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozšíření programu o bod č. 9 Návrh ceny vodného a 
stočného pro rok 2021.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
Návrh programu: 

1. Procedurální záležitosti,  
2. Návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2020, 
3. Účetní závěrka města Zásmuky sestavená ke dni 31.12.2020, 
4. Rozpočtová opatření č. 2 – 4/2021, 
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, obnova školního hřiště – spol. Tost.cz, s.r.o., 
6. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – výsledek výběrového řízení, 
7. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – financování,  
8. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – smlouva s dodavatelem,  
9.  Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2021, 

a) Schválení ceny vodného a stočného pro rok 2021 
b) Schválení Protokolu o realizaci periodického přezkoumání 
c) Schválení výše pachtovného pro rok 2021 

10. Majetkové záležitosti, 
a) nákup pozemku p.č. 23/12 v k.ú. Vršice, 
b) prodej pozemku p.č. 779 v k.ú. Zásmuky,  

11. Kontrolní výbor – informace o činnosti,  
12. Finanční výbor – informace o činnosti, 
13. Osadní výbory – informace o činnosti, 
14. Informace o postupu prací – odstranění ekologické zátěže Vlčí důl, 
15. Diskuze, 
16. Závěr. 

 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
Ověření minulého zápisu 
O potvrzení správnosti zápisu z jednání ZM dne 18. 3. 2021 požádala paní starostka přítomnou 
ověřovatelku paní Mgr. Jarmilu Křápovou. Přítomná ověřovatelka potvrdila správnost minulého zápisu.  
 
 
 



2 

 

 
Návrh na ověřovatele dnešního zápisu 
K ověřování dnešního zápisu navrhla starostka města paní JUDr. Jindřišku Václavů a pana Libora 
Skalu.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání paní JUDr. Jindřišku Václavů. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Libora Skalu. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Ustanovení zapisovatele dnešního jednání. 
Návrh zapisovatele – slečna Nikola Vachlová 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města ustanovuje zapisovatelku slečnu Nikolu Vachlovou. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
2. Návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2020, 
RM předložila na jednání ZM návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2020. Nedílnou součásti 
závěrečného účtu je zpráva o přezkoumání hospodaření města Zásmuky. Za rok 2020 byla kontrola 
provedena odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Z této zprávy 
vyplývá, že kontroloři v hospodaření nezjistili žádné chyby a nedostatky.  
Rada města projednala návrh Závěrečného účtu města a doporučuje zastupitelstvu města schválit bez 
výhrad.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města projednalo Závěrečný účet města Zásmuky k 31.12.2020 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
3. Účetní závěrka města Zásmuky sestavená ke dni 31.12.2020, 
Povinnost schválit účetní závěrku mají obce dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích. Obsah účetní 
závěrky upravuje § 18 zák. 563/1991 Sb. o účetnictví. Součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku 
a ztráty, příloha a Inventarizační zpráva za rok 2020. Rada města návrh účetní závěrky projednala, 
doporučuje ZM ke schválení. Všechny podklady byly pro obsáhlost uložené na webových stránkách 
města. Ke dni konání nebyly vzneseny žádné připomínky či podněty k tomuto bodu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky schvaluje účetní závěrku Města Zásmuky sestavenu 
ke dni 31.12.2020. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
4. Rozpočtová opatření č. 2 – 4/2021, 
Rozpočtová opatření č. 2/2021 
Rozpočtovým opatřením č. 2/2021 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů i výdajů po 
zaokrouhlení ve výši 1,127 tis Kč. Na straně příjmů i výdajů je ošetřen příjem neinvestiční dotace na 
pečovatelskou službu ve výši 879 tis. Kč, zbývající částka ve výši 248 tis. Kč představuje přeplatky na 
el.energii za rok 2020, ve výdajích je zahrnuta do rozpočtové rezervy, část na požární ochranu. 
Schváleno RM dne 15.2.2021, Čj. 3/2021 RM 
 
Rozpočtová opatření č. 3/2021 
Rozpočtovým opatřením č. 3/2021 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů i výdajů ve 
výši po zaokrouhlení 511 tisíc Kč, Na straně příjmů i výdajů se jedná o proúčtování daně z příjmu za 
obec a dále příjmy z přeplatků za el.energii za rok 2020, na straně výdajů proúčtovány do rozpočtové 
rezervy. Ve výdajích jsou proúčtovány dotace Sokolu, myslivcům a ochráncům přírody. Současně byly 
provedeny přesuny mezi položkami v rámci paragrafů. Schváleno RM dne 29.3.2021 Čj.6/2021 RM 
 
Rozpočtová opatření č. 4/2021 
Rozpočtovým opatřením č. 4/2021 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů i výdajů po 
zaokrouhlení o 159 tisíc Kč. V příjmech došlo k navýšení příjmů o zaslaný kompenzační bonus ve výši 
91 tisíc Kč, přijaté pojistné náhrady ve výši 8 tisíc Kč a o 57 tis. jsou navýšeny příjmy za testování. O 
celou částku z navýšení příjmů byla navýšena rozpočtová rezerva města. Schváleno RM 
dne 26. 4. 2021, usnesení Čj. 8/2021 RM. Součástí rozpočtových opatření jsou i přesuny mezi 
položkami v rámci paragrafu – nemění se rozpočet. 
 
Podrobný rozpis všech rozpočtových opatření je uložen na webových stránkách města.  
 



3 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky bere na vědomí radou města schválená rozpočtová 
opatření č. 2/2021, 3/2021 a 4/2021. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, obnova školního hřiště – spol. Tost.cz, s.r.o., 
Paní starostka seznámila ZM s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 09. 2020 na zhotovení 
akce „Obnova školního hřiště ve městě Zásmuky“. Předmětem dodatku je navýšení ceny z důvodu 
víceprací. Na základě této změny dochází ke zvýšení ceny díla o 150.407,04 Kč bez DPH. Dále se 
tímto dodatkem řeší prodloužení doby plnění z důvodu přerušení prací z hygienických důvodů 
v období 1. 3. 2021 - 19. 3. 2021. Dojde k prodloužení termínu dokončení a předání díla o 18 dní. RM 
tuto záležitost projednala na svém zasedání a doporučuje ZM ke schválení.  
 
Dotazy: 
Pan Marek Beneš položil otázku, byl odvoz asfaltu v rozpočtu této akce?  
Paní starostka odpověděla: odvoz asfaltu byl zahrnut do rozpočtu, ale na některých místech vrstva 
asfaltu byla vyšší, než se počítalo.  Pan Ing. Bernard dodal, že v rozpočtu bylo schváleno 5 cm, přitom 
na některých místech byla vrstva asfaltu o 2- 3 cm vyšší. Náklady mohly být o 500. tis. vyšší, ale 
povedlo se je snížit na uvedenou cenu.  
Pan Marek Beneš: Odvoz asfaltu je do 5 km, kam se asfalt odváží? Nehrozí vznik černé skládky např. 
v Bažantnici?  
Paní starostka odvětila, že asfalt se odváží na již domluvené místo a vznik černé skládky nehrozí.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 09. 
2020 na zhotovení akce „Obnova školního hřiště ve městě Zásmuky“. Dodatek se uzavírá mezi 
Městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 a spol. Tost.cz, s.r.o., 
Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ 25956019. Tímto dodatkem se zvyšuje cena díla o 
150.407,04 Kč bez DPH a prodlužuje termín dokončení a předání díla o 18 dní.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
6. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – výsledek výběrového řízení, 
Paní starostka seznámila ZM se zajištěním administrace zadávacího řízení na dodávku komunálního 
vozidla pro město Zásmuky, které nám provedla spol. BlueFort s.r.o. Jednalo se o zjednodušené 
podlimitní řízení a kompletní zadávací dokumentace byla zveřejněna na profilu zadavatele. 
Předpokládána cena veřejné zakázky byla 2, 300 tis. Kč. Podané nabídky byly shromažďovány 
v rámci elektronického nástroje pro veřejné zakázky. Doručení nabídek bylo do 10.6.2021 do 11 hod a 
výběrové řízení proběhlo v sídle spol. BlueFort s.r.o., Praha 7.  
 
Ve stanovené lhůtě (10. 6. 2021 do 11.00 hod.) byly doručeny nabídky od společností: 

Název firmy Sídlo firmy IČ Cena bez DPH 

I-TEC Czech, spol. 
s.r.o.,  

Rudná 30/3, 703 00 
Ostrava 

26834634 2.149.700 

HITL, s.r.o. 
Dobelice 57, 672 01 
Dobelice 

25321765 2.180.300 

 
Z nabídek byla hodnotící komisí vybrána firma s nejnižší cenovou nabídkou, a to společnost I-TEC 
Czech, spol. s.r.o. s nabídkovou cenou 2.601.137 Kč včetně DPH.  
 
Dotazy:   
Pan Marek Beneš: Jaké funkce má vozidlo?  
Paní starostka odpověděla, že na zasedání je předložena Kupní smlouva se společností, kde jsou 
přílohou přesné parametry vozidla.  
 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky na základě výběrového řízení a doporučení hodnotící 
komise schvaluje zadat dodávku komunálního vozidla pro město Zásmuky společnosti I-TEC 



4 

 

Czech, spol. s.r.o., Rudná 30/3, 703 00 Ostrava, IČ 26834634. Za nejnižší nabídnutou cenu 
2.601. 300,--Kč včetně DPH. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 
.……………………………………………………………………………………………………………………… 
7. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – financování,  
Na úvod toho bodu paní starostka konstatovala, že tento bod souvisí s body č 6 a 8.  
Otázka financování byla již projednávána při sestavování a schvalování rozpočtu na rok 2021. Do 
rozpočtu tohoto roku byla rozpočtována položka na nákup komunálního vozidla ve výši 1 mil. Kč s tím, 
že se bude zvažovat dofinancování formou finančního leasingu nebo prostřednictvím úvěru. Pro 
případ vlastního financování byla v rozpočtu ponechána rozpočtová rezerva. Rada města po zvážení 
všech možností dospěla k závěru provést úhradu celé výše kupní ceny z vlastních rozpočtových 
zdrojů. Rozpočet v tomto případě nebude potřeba na straně výdajů navyšovat, rozpočtovým 
opatřením dojde pouze k přesunu finančních prostředků z rozpočtové rezervy na paragraf 3745 
veřejná zeleň, pol 6123 dopravní prostředky ve výši 1,700 tis. Kč. Tímto bude rezervována částka 
2,700 tis. Kč na nákup komunálního vozidla. Rozpočet je kryt finančními prostředky na účtech. 
Rada města doporučuje ZM nákup komunálního vozidla dofinancovat z rozpočtových prostředků a 
navrhuje schválit rozpočtové opatření č. 6/2021 přesunem prostředků rozpočtovaných na par. 6171 
pol. 5901 na par. 3745 pol. 6123 ve výši 1,700 tis. Kč. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky schvaluje dofinancování nákupu komunálního 
vozidla z rozpočtových prostředků a provedením rozpočtového opatření č. 6/2021. Jedná se o  
přesun finančních prostředků z rozpočtové rezervy par. 6171 pol. 5901 na par. veřejná zeleň 
3745 pol.6123 dopravní prostředky ve výši 1,700 tis. Kč. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
8. „Dodávka komunálního vozidla pro město Zásmuky“ – smlouva s dodavatelem,  
Zastupitelstvu města je předkládána ke schválení Kupní smlouva mezi městem Zásmuky, 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní PhDr. Martou 
Vaňkovou, MBA a společností I- TEC Czech, spol. s.r.o., Rudná 30/3, 703 00 Ostrava, IČ 26834634, 
zastoupená jednatelem společnosti panem Jiřím Vyvialem. Předmětem smlouvy je dodání 
komunálního vozidla značky: BONETTI FX 100/MOE6-35. Cena komunálního vozidla je 2.601.137 Kč 
Včetně DPH.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Kupní smlouvy mezi městem Zásmuky, 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní PhDr. 
Martou Vaňkovou, MBA  jako „Kupující“ a společností I-TEC Czech, spol. s.r.o., Rudná 30/3, 
703 00 Ostrava, IČ 26834634 zastoupená jednatelem společnosti panem Jiřím Vyvialem jako 
„Prodávající“. Předmětem smlouvy je Dodávka komunálního vozidla, cena 2.601.137 Kč Včetně 
DPH. Termín dodání do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
Paní starostka předala slovo panu Petrovi Špitálníkovi 
9. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2021, 
Rada města předložila zastupitelstvu města ke schválení kalkulaci cen vodného a stočného pro rok 
2021, které byly vypočteny na základě modelu kalkulace, který byl schválen SFŽP (Státní fond 
životního prostředí). Přílohou navržených cen je kalkulace a protokol o realizaci periodického 
přezkoumání, který po schválení zastupitelstvem města a podepsání starostkou města Zásmuky a 
společností Energie AG Kolín bude následně zaslán na SFŽP (státní fond životního prostředí). Oproti 
předešlému roku došlo k mírnému navýšení cen vodného o 5,77 Kč, stočného 6,77 Kč, současně s 
tím došlo i k navýšení cen pachtovného – vodovod o 44.520,-- Kč, kanalizace o 36.710,--Kč. Ceny 
vodného po navýšení činí 64,41 Kč včetně DPH a stočného 35,07 Kč včetně DPH. Výše pachtovného 
za vodovod 400.560,--Kč a za kanalizaci 262.590,--Kč. Pachtovné bude fakturováno zpětně od 
01.01.2021 v nových cenách. Rada města doporučuje ZM cenu vodného a stočného na základě 
předložené kalkulace schválit. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města  
a) schvaluje na základě předložené kalkulace společností Energie AG Kolín ceny vodného ve 
výši 64,41 Kč včetně DPH a stočného ve výši 35,07 Kč včetně DPH pro město Zásmuky na rok 
2021. 
b) schvaluje předložený Protokol o realizaci periodického přezkoumání.  
c) schvaluje výši pachtovného pro rok 2021 za vodovod 400.560,--Kč a kanalizaci 262.590,--Kč.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 



5 

 

10. Majetkové záležitosti, 
a) nákup pozemku p.č. 23/12 v k.ú. Vršice, 
Město Zásmuky požádalo spoluvlastníka pana Ladislava Cháberu, Sobočice 38, 281 44 Zásmuky o 
odkoupení jeho části pozemku p.č. 23/12 v k.ú. Vršice. Jedná se pozemek o výměře 7 m2, který se 
nachází na účelové komunikaci. Nákup pozemku je výhodný pro zajištění možných budoucích 
investičních akcí (instalace inženýrských sítí – voda, kanalizace). Nákupní cena pozemku byla 
stanovena z cenové mapy města na 250,--Kč/m2, jako obdobně při prodeji pozemků. Druhá polovina 
pozemku parc. č. 23/12 v k. ú. Vršice je v majetku SPU ČR. ZM je ke schválení předložena Smlouva 
kupní o koupi ½ pozemku p.č. 23/12 v k.ú. Vršice mezi Městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 
281 44 Zásmuky, IČ 00235954 jako „kupující“ a panem Ladislavem Cháberou, Sobočice 38, 281 44 
Zásmuky jako „prodávající“. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky rozhodlo o uzavření Smlouvy kupní o odkoupení ½ 
pozemku p.č. 23/12 v k.ú. Vršice o výměře 7 m2 mezi Městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 
281 44 Zásmuky, jako „kupující“ a panem Ladislavem Cháberou, Sobočice 38, 281 44 Zásmuky 
jako „prodávající“. Cena byla stanovena dle cenové mapy města na 250,--Kč/m2, celkem 
1.750, -Kč. Veškeré náklady spojené s prodejem ponese město, jako kupující.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
b) prodej pozemku p.č. 779 v k.ú. Zásmuky,  
Myslivecký spolek Zásmuky žádá o prodej části pozemku p.č. 779 v k.ú. Zásmuky. Na základě 
GP č. 938-61/2021 ze dne 23. 3. 2021, vyhotovený Ing. Janem Hájkem byl pozemek p.č. 779 rozdělen 
a vznikl tak pozemek p.č. 779/2 v k.ú. Zásmuky o výměře 208 m2. Souhlas s dělením pozemku vydal 
Městský úřad Zásmuky, stavební úřad dne 13. 4. 2021. Pozemek bude využit za účelem umístění 
stavby pro lesnictví a myslivost, jako sklad krmiva zemědělské prvovýroby. Cena nově vzniklého 
pozemku byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 4157-31/2021, vypracovaný panem Jiřím 
Šmejkalem ze dne 23. 3. 2021 na cenu 5000,--Kč.  
Uvedený pozemek se nachází v lokalitě Vlčí důl. ZM je ke schválení předkládána Kupní smlouva na 
prodej pozemku p.č. 779/2 v k.ú. Zásmuky mezi Městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 
Zásmuky, IČ 00235954 jako „prodávající“ a Mysliveckým spolkem Zásmuky, Za Zahrady 530, 281 44 
Zásmuky, IČ 70948437 jako „kupující“. Veškeré náklady s prodejem ponese kupující.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky rozhodlo o uzavření Kupní smlouvy na prodej 
pozemku p.č. 779/2 v k.ú. Zásmuky o výměře 208 m2 mezi Městem Zásmuky, Komenského nám. 
133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 jako „prodávající“ a Mysliveckým spolkem Zásmuky, Za 
Zahrady 530, 281 44 Zásmuky, IČ 70948437, zastoupený předsedou Ing. Jaromírem Michálkem 
jako „kupující“. Cena pozemku je stanovena dle znaleckého posudku č. 4157-31/2021 na 5 000 
Kč. Veškeré náklady spojené s prodejem ponese kupující.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
Paní starostka poděkovala panu Špitálníkovi a předala slovo předsedkyni kontrolního výboru paní 
Mgr. Jarmile Křápové.  
11. Kontrolní výbor – informace o činnosti,  
Mgr. Křápová uvedla, že KV se naposledy sešel 24. 05. 2021 za přítomnosti 4 členů. Předmětem 
kontroly bylo plnění usnesení RM od počátku kalendářního roku do dubna 2021. Paní Mgr. Křápová 
krátce doplnila, čím se KV zabýval. Jednalo se o usnesení týkající se:  Nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku v k.ú. Doubravčany za účelem veřejně prospěšné stavby, Smlouvy o dílo na PD na stavbu 
fotbalových kabin, Zadání objednávky na opravu příjezdové cesty k osadě Habr, Zadání objednávky 
na výstavbu opěrné zdi v Doubravčanech, informace o pozemcích, které město schválilo k parcelaci 
v lokalitě Vyšehrad, Záměr o prodeji pozemku v lokalitě Vlčí důl, který byl předmětem dnešního 
jednání. Nakonec se informovali ohledně předložení dokumentace pro územní rozhodnutí ve věci 
„novostavba obchodního centra“. Závěrem kontroly je takový, že nebyly zjištěny žádné závady a 
všechna usnesení byla plněna.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Kontrolního výboru 
města Zásmuky. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Paní starostka poděkovala paní Mgr. Křápové za příspěvek a předala slovo předsedkyni finančního 
výboru paní Ing. Janě Humlové.  



6 

 

12. Finanční výbor – informace o činnosti, 
Ing. Jana Humlová sdělila, že FV se sešel 3.6.2021 za přítomnosti 5 členů včetně paní Michálkové. 
Předmětem kontroly bylo poskytování dotací organizacím za rok 2020 a jejich vyúčtování. 
Konstatovala, že FV neshledal závady. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Finančního výboru města 
Zásmuky. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
13. Osadní výbory – informace o činnosti, 
Paní starostka poprosila paní Ing. Humlovou a podání informací o činnosti Osadního výboru Sobočice.  
Ing. Humlová konstatovala, že se OV bohužel nesešel. Jedinou věcí bylo osázení křížku novými 
růžemi, o které se pečlivě starají.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Osadního výboru 
Sobočice. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
14. Informace o postupu prací – odstranění ekologické zátěže Vlčí důl, 
Paní starostka zahájila tento bod slovy, že ZM byl k prostudování na zasedání předložen zápis 
z posledního kontrolního dne, který se konal 1.6.2021, proto shrnula jen některé důležité body.  
Nyní bude stále probíhat sanační monitoring podzemních a povrchových vod, bude požádáno o 
odstranění stavby čerpací stranice včetně odstranění infiltračního násypu. Po třech kolech 
postsanačního monitoringu bude čerpací stanice demontována a odvezena, nejpozději však do 
30. 09. 2021. Při posledním KD měli zástupci za město Zásmuky připomínky, které musí být do 
dalšího dne odstraněny. Jedná se např. o: odstranění zbývajícího bednění, vyčistit podezdívku plotu 
od naplavené zeminy v celé délce, vyčistit odvodňovací příkop, odstranit kameny z povrchu skládky a 
dále zajištění ukotvení sloupků a vzpěr oplocení skládky. Další KD bude 19.10.2021.  
 
Dotazy:  
Pan Marek Beneš: Už se daný objekt nějakým způsobem seká?  
Pan Špitálník odpověděl: Se zástupcem životního prostředí v Kolíně jsme se domluvili, že bude lepší, 
když se oblast ponechá jako luční porost, který se maximálně 1 za rok poseká.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o postupu prací – odstranění 
ekologické zátěže Vlčí důl.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
15. Diskuze 
- V otevřené diskuzi vystoupila paní Mgr. Jarmila Křápová s dotazem, zda budované školní hřiště bude 
přístupné veřejnosti, nebo za jakých podmínek bude hřiště provozováno.  
Ing. Lukáš Bernard zmínil, že hřiště je primárně pro účely školy, ale pro veřejnost to přístupné určitě 
bude.  
Mgr. Křápová: Budou stanoveny podmínky, bude otevřeno i večer?  
Paní starostka odpověděla, že zatím podmínky stanovené nejsou a na provozním řádu se bude 
pracovat.  
 
- Další dotaz položil pan Marek Beneš ohledně ulice Hřbitovní. Byla získána dotace, či je alespoň 
nějaký posun?  
Ing. Bernard: „Dotaci jsme získali, do konce června přijde registrace akce, poté budeme dokládat 
doklady pro rozhodnutí. Dotace vychází před 800. tis, tudíž přes 50%. „ 
 
- Pan Marek Beneš požádal o poskytnutí informací ohledně Penny marketu.  
Paní starostka zmínila, že dnes na MěÚ proběhlo jednání, na kterém bohužel nemohla být přítomna. 
Nyní se čeká na vyjádření zbylých institucí a na základě vyjádření se může začít plánovat realizace. 
Prozatím nejsme schopni říct, kdy by mohlo dojít k začátku realizace.  
 
Do této debaty se zapojil i pan Ing. Milan Petr, který konstatoval, že se dotazoval na ošetření stromů. 
Nyní přišel návrh k ošetření stromů a investor počítá s tím, že ošetření stromů bude financovat.  



7 

 

 
- Pan Marek Beneš: Už je hotový nový ÚP? 
Bylo mu odpovězeno: Pan Ing. Baťa na ÚP zatím pracuje. Pokud se ozve před termínem dokončení, 
pravděpodobně se udělá mimořádné zasedání zastupitelstva, předpokládaný termín dokončení je na 
podzim.  
 
Dotazy veřejnosti:  
- Kam přesně se odvážel asfalt ze školního hřiště?  
Pan Špitálník – část nafrézovaného asfaltového recyklátu byla odvezena na sběrný dvůr, kde byl 
asfalt  předrcen a část byla použita na zpevnění cesty do osady Habr, zbytek se bude využívat na 
lokální úpravy části komunikací. Paní starostka dodala, že společnost odvážela asfalt k Českému 
Brodu.  
- Jakým způsobem byli potrestáni viníci, kteří poškodili stromy v ulici Smetanova?  
Pan Špitálník – zmínil, že s viníky byla domluva, místo stromků se vysadili keře, o které se viníci 
zavázali starat po dobu minimálně 2 let.  
- Komu patří hromada ve Vlčím dole? Bude nějakým způsobem odstraněna?  
Bylo odpovězeno: bohužel s vlastníkem hromady se jedná již delší dobu, nyní je to stále otevřená věc. 
Původním úmyslem bylo využít hromadu na Vlčí důl, bohužel kvalita neodpovídala určeným 
hodnotám. Nyní nedokážeme říct, kdy hromada bude odstraněna.  
 
16. Závěr. 
Nikdo další již dotazy ani připomínky neměl, a proto paní starostka poděkovala přítomným za účast a 
zhruba v 18:55 zasedání ukončila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:           .…………………………                                           …......……………………… 
                              JUDr. Jindřiška Václavů                                                      Libor Skala                
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    

……………………........ 
                                                                                                               PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                         starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 17. června 2021,  
zapsala: Nikola Vachlová. 


